
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№18 (00018)  ПОНЕДЕЛЬНИК 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е № 17

от 24 ноября  2015 года
О признании утратившими  силу отдельных Ре8

шений Собрания представителей муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с Законом Самарской области от
09.10.2007 г. № 96)ГД "О муниципальной службе в
Самарской области", руководствуясь Уставом муни)
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, Собрание представителей муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:

1. Со дня вступления в силу настоящего Решения
признать утратившими силу следующие Решения
Собрания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области:

)  Решение  Собрания представителей муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти от 08.02.2007 № 157 "Об утверждении  Поло)
жения о порядке установления и выплаты ежемесяч)
ной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципальной службы
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области";

) Решение  Собрания представителей муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти от 26.06.2007 № 187 "О внесении дополнения
и изменения в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области № 157 от 08.02.2007 г. "Об утвержде)
нии  Положения о порядке установления и выплаты
ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, за)
мещавшим муниципальные должности муниципаль)
ной службы  муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области";

) Решение  Собрания представителей муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти от 25.05.2009 № 386 "О протесте прокурора
Большеглушицкого района Самарской области от
17.04.2009 г. № 07)16 на Решение  Собрания пред)
ставителей муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области № 157 от 08.02.2007 "Об ут)
верждении  Положения о порядке установления и
выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии
лицам, замещавшим муниципальные должности му)
ниципальной службы  муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области";

) Решение  Собрания представителей муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти от 02.03.2010 № 436 "О внесении дополнений
в Решение Собрания представителей муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской области
№ 157 от 8 февраля 2007 г. "Об утверждении  Поло)
жения о порядке установления и выплаты ежемесяч)
ной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципальной службы
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области";

) Решение  Собрания представителей муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти от 29.11.2013 № 282 "О внесении изменений   в
Решение Собрания представителей муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области №
157 от 8 февраля 2007 г. "Об утверждении  Положе)
ния о порядке установления и выплаты ежемесяч)
ной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципальной службы
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области".

2. Настоящее Решение не распространяется на
лиц, замещавших муниципальные должности муни)
ципальной службы муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области, которым была
установлена ежемесячная доплата к трудовой пен)
сии до дня вступления в силу настоящего Решения.

3. Направить настоящее Решение главе муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти для подписания и официального опубликова)
ния.

4. Настоящее Решение вступает в силу  по исте)
чении десяти дней после  его официального опубли)
кования.

Н.В.Назаров. Председатель Собрания предста8
вителей муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  19

от 24 ноября  2015 года
О внесении изменений в Решение Собрания

представителей муниципального района Большег8
лушицкий Самарской области от 22 марта 2011 года
№39 "Об утверждении Порядка создания, реорга8
низации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий муниципального района Большеглу8
шицкий Самарской области"

Руководствуясь Уставом муниципального райо)
на Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области от 22 марта 2011 года №39 "Об утверж)
дении Порядка создания, реорганизации и ликвида)
ции муниципальных унитарных предприятий муни)
ципального района Большеглушицкий Самарской
области" (далее ) Решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Решения слова "статьей 19 Ус)
тава" заменить словом "Уставом";

1.2. в подпункте 1.3. пункта 1 Порядка создания,
реорганизации и ликвидации муниципальных уни)
тарных предприятий муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области (далее ) Порядок)
слова "главой муниципального района Большеглу)
шицкий"  заменить словами "администрацией муни)
ципального района Большеглушицкий";

1.3. в подпункте 1.4. пункта 1 Порядка слова "гла)
ве муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "в администрацию муниципально)
го района Большеглушицкий";

1.4. в подпункте 1.6. пункта 1 Порядка слова "гла)
вой муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрацией муниципального
района Большеглушицкий";

1.5. в подпункте 1.7. пункта 1 Порядка слова "гла)
ва муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрация муниципального
района Большеглушицкий";

1.6. в подпункте 1.8. пункта 1 Порядка слова "гла)
вой муниципального района Большеглушицкий" за)

менить словами "администрацией муниципального
района Большеглушицкий";

1.7. в подпункте 2.7. пункта 2 Порядка слова "гла)
вой муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрацией муниципального
района Большеглушицкий";

1.8. подпункт 2.8. пункта 2 Порядка изложить в
следующей редакции:

"2.8. Заявка о создании муниципальной органи)
зации рассматривается в администрации муници)
пального района Большеглушицкий юридическим
отделом администрации муниципального района
Большеглушицкий совместно с отделом по управле)
нию муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального района
Большеглушицкий, отделом по экономике и инвес)
тициям администрации муниципального района
Большеглушицкий, Муниципальным Учреждением
Финансовым управлением администрации муници)
пального района Большеглушицкий, в месячный
срок.";

1.9. в подпункте 2.9. пункта 2 Порядка слова "ко)
торое направляется главе муниципального района
Большеглушицкий для принятия решения о вынесе)
нии соответствующего постановления главы муни)
ципального района Большеглушицкий" заменить
словами "которое является основанием для приня)
тия решения о вынесении соответствующего поста)
новления администрации муниципального района
Большеглушицкий";

1.10. в подпункте 2.13. пункта 2 Порядка слова
"глава муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрация муниципального
района Большеглушицкий";

1.11. в подпункте 2.14. пункта 2 Порядка слова
"главой муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрацией муниципально)
го района Большеглушицкий";

слова "отдел по управлению муниципальным
имуществом, земельными ресурсами, архитектурой
и градостроительством" заменить словами "отдел по
управлению муниципальным имуществом и земель)
ными ресурсами";

1.12. в подпункте 2.15. пункта 2 Порядка слова
"главой муниципального района Большеглушицкий
решения об отказе в создании муниципальной орга)
низации, глава муниципального района Большеглу)
шицкий" заменить словами "администрацией муни)
ципального района Большеглушицкий решения об
отказе в создании муниципальной организации, ад)
министрация муниципального района Большеглу)
шицкий";

1.13. в подпункте 2.16. пункта 2 Порядка слова
"главы муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрации муниципально)
го района Большеглушицкий";

1.14. в подпункте 3.1. пункта 3 Порядка слова "гла)
вы муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрации муниципального
района Большеглушицкий";

1.15. в подпункте 3.2. пункта 3 Порядка слова "гла)
ва муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрация муниципального
района Большеглушицкий";

1.16. в подпункте 3.15. пункта 3 Порядка слова
"глава муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрация муниципального
района Большеглушицкий";

1.17. подпункт 3.16. пункта 3 Порядка изложить
в следующей редакции:

"3.16. В случае принятия администрацией муни)
ципального района Большеглушицкий решения о
реорганизации муниципальной организации рабо)
чая комиссия разрабатывает систему мероприятий
по реорганизации муниципальной организации.";

1.18. в подпункте 3.17. пункта 3 Порядка слова
"главой муниципального района Большеглушицкий
решения об отказе в реорганизации муниципальной
организации, глава муниципального района Боль)
шеглушицкий" заменить словами "администрацией
муниципального района Большеглушицкий решения
об отказе в реорганизации муниципальной органи)
зации, администрация муниципального района Боль)
шеглушицкий";

1.19. в подпункте 3.18. пункта 3 Порядка слова
"главы муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрации муниципально)
го района Большеглушицкий";

1.20. в подпункте 4.1. пункта 4 Порядка слова "гла)
вы муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрации муниципального
района Большеглушицкий";

1.21. в подпункте 4.9. пункта 4 Порядка слова "гла)
ва муниципального района Большеглушицкий" за)
менить словами "администрация муниципального
района Большеглушицкий";

1.22. подпункт 4.10. пункта 4 Порядка изложить
в следующей редакции:

"4.10. В случае принятия администрацией муни)
ципального района Большеглушицкий решения о
ликвидации муниципальной организации рабочая
комиссия разрабатывает систему мероприятий по
ликвидации муниципальной организации.";

1.23. в подпункте 4.11. пункта 4 Порядка слова
"главой муниципального района Большеглушицкий
решения об отказе в ликвидации муниципальной
организации, глава муниципального района Боль)
шеглушицкий" заменить словами "администрацией
муниципального района Большеглушицкий решения
об отказе в ликвидации муниципальной организа)
ции, администрация муниципального района Боль)
шеглушицкий";

1.24. в подпункте 4.12. пункта 4 Порядка слова
"главы муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрации муниципально)
го района Большеглушицкий".

2. Направить настоящее Решение главе муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти для подписания и официального опубликова)
ния.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истече)
нии 10 дней после его официального опубликования.

Н.В.Назаров. Председатель Собрания предста8
вителей муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 20

  от 24 ноября  2015 года
О внесении изменений в Решение Собрания

представителей муниципального района Большег8
лушицкий Самарской области от 22 ноября 2007
года №221 "О Положении "О муниципальной казне
муниципального района Большеглушицкий Самар8
ской области"

Руководствуясь Уставом муниципального райо)
на Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области от 22 ноября 2007 года №221 "О Поло)
жении "О муниципальной казне муниципального
района Большеглушицкий Самарской области" сле)
дующие изменения:

1.1. в подпункте 1.3. пункта 1 Положения "О му)
ниципальной казне муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области" (далее ) Положе)
ние) слова "глава муниципального района Большег)
лушицкий" заменить словами "администрация муни)
ципального района Большеглушицкий Самарской
области";

1.2. в подпункте 1.4. пункта 1 Положения слова
"глава муниципального района Большеглушицкий
осуществляет через администрацию муниципально)
го района Большеглушицкий" заменить словами
"осуществляет администрация муниципального рай)
она Большеглушицкий Самарской области";

1.3. в подпункте 3.4. пункта 3 Положения слова
"главы муниципального района Большеглушицкий,
определяющего его дальнейшее использование,
объем и порядок выделения средств на его содер)
жание и эксплуатацию" заменить словами "админи)
страции муниципального района Большеглушицкий
Самарской области";

1.4. в подпункте 3.6. пункта 3 Положения слова

"главы муниципального района Большеглушицкий"
заменить словами "администрации муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области";

1.5. подпункт 4.4. пункта 4 Положения изложить
в следующей редакции:

"4.4. Учет имущества, составляющего муници)
пальную казну, и его движение осуществляются ад)
министрацией муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области в лице отдела по управ)
лению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области путем зане)
сения сведений в реестр муниципального имуще)
ства муниципального района Большеглушицкий
Самарской области. Бухгалтерские операции по уче)
ту объектов муниципальной казны осуществляют)
ся муниципальным казенным учреждением муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти "Централизованная бухгалтерия"".

2. Направить настоящее Решение главе муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти для подписания и официального опубликова)
ния.

3. Настоящее Решение вступает в силу по исте)
чении 10 дней после его официального опубликова)
ния.

Н.В.Назаров. Председатель Собрания предста8
вителей муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

 СООБЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

в отношении объектов водоотведения
Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области объявляет о проведе)

нии открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоот)
ведения

1. Концедент: Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области, действу)
ющая от имени муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  ИНН 6364000569,
КПП 636401001, юридический и фактический адрес: 446180, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Большая Глушица, ул.Гагарина, 91, банковские реквизиты: УФК по Самарской области (Администрация
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, л/с администратора доходов 04423005320),
р/с: 40101810200000010001 в Отделении Самара г. Самара, БИК 043601001, ОКТМО муниципального райо)
на 36608000, адрес официального сайта в информационно)коммуникационной сети Интернет
www.admbg.org, номер телефона 8(84673)21103, контактное лицо ) главный специалист отдела по управле)
нию муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области Орехова Юлия Олеговна.

2. Объект концессионного соглашения: Объекты водоотведения, указанные в прилагаемом перечне.
3. Срок действия концессионного соглашения ) 15 лет.
4. Требования к участникам конкурса:
К заявителю предъявляются следующие требования, в соответствии с которыми проводится предвари)

тельный отбор Участников конкурса:
1. Заявителем является индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое

лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (догово)
ру о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица;

2. Отсутствует решение о ликвидации юридического лица ) Заявителя или о прекращении физическим
лицом ) Заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

3. Отсутствует решение о признании Заявителя банкротом или об открытии в отношении него конкур)
сного производства.

4. В обеспечение исполнения обязательства по заключению Концессионного соглашения Заявитель вно)
сит Задаток в размере и порядке, указанных в Конкурсной документации.

5. В случае, если Заявителем выступают действующие без образования юридического лица по договору
простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более юридических лица, то требова)
ниям, установленным настоящим разделом, должно соответствовать каждое юридическое лицо ) участник
указанного простого товарищества.

6. Уступка или иная передача прав и обязанностей Заявителя или Участника Конкурса другому лицу
либо другому Заявителю или Участнику Конкурса не допускается.

5. Критерии конкурса и их параметры:
№ Критерии конкурса Значение
п/п
1. Предельный размер расходов на реконструкцию, 4000

модернизацию, замену морально устаревшего и физически
изношенного оборудования новым, более производительным
оборудованием, осуществление мероприятий по
улучшению характеристик и эксплуатационных свойств
объекта концессионного соглашения, которые
предполагается осуществить концессионером, на весь
срок действия концессионного соглашения, тыс.руб.

Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера
2016 год 2017 год 2018 год

2. Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб. 2968,917 3144,973 3315,903
3. Показатели энергосбережения и энергетической

эффективности, кВт)ч/куб.м 2,238 2,215 2,105
4. Нормативный уровень прибыли, % 1,5 3,1 0,6
5. Индекс эффективности операционных расходов, % 1,0 1,0 1,0

6. Порядок, место и срок предоставления конкурсной документации:
Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного в письмен)

ной форме заявления любого заинтересованного лица в течение двух рабочих дней со дня получения соот)
ветствующего заявления.

Место предоставления конкурсной документации: 446180, Самарская область, Большеглушицкий рай)
он, с.Большая Глушица, ул.Гагарина, 91, каб. 31.

Кроме того, с конкурсной документацией можно ознакомиться  на официальном сайте в информацион)
но)телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов )
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального района Большеглушицкий Са)
марской области www.admbg.org.

7. Плата за предоставление конкурсной документации не устанавливается.
8. Место нахождения конкурсной комиссии: 446180, Самарская область, Большеглушицкий район,

с.Большая Глушица, ул.Гагарина, 91, каб. 31, тел. (8)84673) 21103.
Адрес электронной почты e)mail: OrechovaYuO@admbg.org
Контактные лица конкурсной комиссии:
по вопросам организации и проведения конкурса: главный специалист отдела по управлению муници)

пальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области Орехова Юлия Олеговна, тел. 8(84673)21103,

по вопросам  разъяснения плановых значений деятельности концессионера, долгосрочных параметров
тарифного регулирования, основных мероприятий по созданию и реконструкции объектов концессионно)
го соглашения: начальник отдела по экономике и инвестициям администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области Рыжов Сергей Викторович, тел. 8(84673)21305.

9. Порядок, место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе:
Заявка должна быть представлена в Конкурсную комиссию по адресу: 446180, Самарская область, Боль)

шеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Гагарина, д 91, каб. 31, в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 16 час.
00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., с 15.12.2015  г. до 03.02.2016 года.

Срок поступления Заявки определяется по дате и времени регистрации конверта с Заявкой в журнале
регистрации Заявок.

Конверт с Заявкой, представленной в Конкурсную комиссию по истечении срока представления Зая)
вок, не вскрывается и возвращается представившему ее Заявителю вместе с описью предоставленных им
документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Заявки.

В случае поступления такой Заявки по почте конверт с Заявкой не вскрывается и возвращается пред)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1707
от 10 декабря 2015 года

Об определении органа, уполномоченного предос8
тавлять единовременную социальную выплату на
ремонт жилого помещения лицу из числа детей8си8
рот и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации статьи 5.1 Закона Самарской
области от 07.07.2005 № 152)ГД "Об отдельных мерах
по социальной поддержке детей)сирот, детей, остав)
шихся без попечения родителей, и лиц из числа де)
тей)сирот и детей, оставшихся без попечения роди)
телей",  администрация муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом, уполномоченным предо)
ставлять единовременную социальную выплату на
ремонт жилого помещения лицу из числа детей)си)

рот и детей, оставшихся без попечения родителей
(далее ) выплата), администрацию муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.

2. Установить, что выплата производится адми)
нистрацией муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего поста)
новления возложить на заместителя главы муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти по социальным вопросам (Славинскую Е.И.).

4. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации ) в газете "Боль)
шеглушицкий Вестник" и разместить на официаль)
ном Интернет)сайте администрации муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

А.К.Гвоздев. И.о.главы муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #18 (00018)  ПОНЕДЕЛЬНИК2 Большеглушицкий Вестник

ставившему ее Заявителю вместе с описью предоставленных им документов и материалов, на которой де)
лается отметка об отказе в принятии Заявки, по адресу Заявителя, указанному на конверте.

9.1. Размер задатка, порядок и сроки его внесения, реквизиты счетов, на которые вносится задаток:
Размер задатка 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Срок внесения задатка с 15.12.2015 года до 02.02.2016 года.
Задаток уплачивается заявителем на счет со следующими реквизитами:
расчетный счет 40302810336015000012, получатель: Финуправление (Администрация муниципального

района Большеглушицкий), банк ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА Г. САМАРА, БИК 043601001, ИНН 6364000569, КПП
636401001.

Назначение платежа: "Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению концессионно)
го соглашения в отношении объектов водоотведения".

10. Порядок, место и срок предоставления конкурсных предложений:
10.1. Конкурсное предложение должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с требо)

ваниями Конкурсной документации и представлено по адресу: 446180, Самарская область, Большеглушиц)
кий район, с.Большая Глушица, ул.Гагарина, д.91, каб. 31, в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.,
кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., с 09.02.2016 г. до 11.05.2016 г.

10.2. Конкурсное предложение оформляется на русском языке в письменной форме в двух экземпля)
рах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется подписью Участника конкурса, и представля)
ется в конкурсную комиссию в установленном конкурсной документацией порядке в отдельном запеча)
танном конверте с приложением электронной версии Конкурсного предложения на электронных носите)
лях (CD/DVD). К Конкурсному предложению прилагается удостоверенная подписью Участника конкурса
опись предоставленных им документов и материалов в двух экземплярах, оригинал которой остается в кон)
курсной комиссии, копия ) у Участника конкурса.

10.3. Все страницы оригинала Конкурсного предложения должны быть четко помечены надписью "ОРИ)
ГИНАЛ". Все страницы копии Конкурсного предложения должны быть помечены надписью "КОПИЯ". При
этом копия Конкурсного предложения должна соответствовать оригиналу Конкурсного предложения по
содержанию и составу документов и материалов. В случае расхождений между оригиналом и копией пре)
имущественную силу имеет оригинал Конкурсного предложения.

10.4. Документы предоставляются в прошитом, скрепленном печатью (при ее наличии) и подписью Уча)
стника конкурса или его полномочного представителя виде с указанием на обороте последней страницы
Конкурсного предложения количества страниц.

10.5. Опись документов и материалов Конкурсного предложения не брошюруется с материалами и до)
кументами Конкурсного предложения. Опись документов и материалов Конкурсного предложения также
представляется в количестве двух экземпляров (оригинал и копия).

10.6. Конкурсное предложение, предоставленное с нарушением требований, установленных Конкурс)
ной документацией, не рассматривается Конкурсной комиссией и по решению Конкурсной комиссии при)
знается несоответствующим требованиям Конкурсной документации.

10.7. На конверте с Конкурсным предложением должно быть указано: "КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕ)
НИЕ ПО КОНКУРСУ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ
ОБЪЕКТОВ ВОДООТВЕДЕНИЯ". Кроме того, на конверте с Конкурсным предложением указывается наи)
менование и местонахождение (почтовый адрес) или фамилия, имя, отчество и место жительство (для ин)
дивидуальных предпринимателей) Участника конкурса, представляющего Конкурсное предложение.

10.8. Конверт на местах склейки должен быть подписан Участником конкурса или его уполномоченным
лицом и скреплен печатью (при ее наличии).

10.9. При поступлении конвертов с Конкурсными предложениями без указанных в настоящем пункте
пометок на конвертах они не считаются Конкурсными предложениями и не подлежат рассмотрению Кон)
курсной комиссией.

10.10. Представление Конкурсного предложения осуществляется Участником конкурса путем подачи в
Конкурсную комиссию запечатанных конвертов, содержащих оригинал и копию Конкурсного предложе)
ния, и 2 (двух) экземпляров (оригинал и копия) описи документов и материалов в составе Конкурсного
предложения.

10.11. Представленное в Конкурсную комиссию Конкурсное предложение подлежит регистрации в
журнале регистрации конкурсных предложений под порядковым номером с указанием даты и точного вре)
мени его представления (часы и минуты) во избежание совпадения этого времени с временем представле)
ния других конкурсных предложений. На копии описи представленных Участником конкурса документов
и материалов делается отметка о дате и времени представления конкурсного предложения с указанием
номера этого конкурсного предложения.

10.12. Участник конкурса вправе представить Конкурсное предложение на заседании Конкурсной ко)
миссии в момент вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, который является моментом исте)
чения срока представления конкурсных предложений. После истечения установленного в настоящем раз)
деле срока Конкурсные предложения не принимаются.

10.13. Конверт с Конкурсным предложением, представленным в Конкурсную комиссию после истече)
ния срока представления Конкурсных предложений, не вскрывается и возвращается представившему ее
Участнику Конкурса вместе с описью предоставленных им документов и материалов, на которой делается
отметка об отказе в принятии Конкурсного предложения.

10.14. В случае поступления такого Конкурсного предложения по почте конверт с Конкурсным предло)
жением не вскрывается и возвращается представившему ее Участнику конкурса вместе с описью пред)
ставленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Конкурсного
предложения, по адресу Участника конкурса, указанному на конверте.

11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
Конверты с Заявками вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: Самарская область,

Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Гагарина, д.91, актовый зал,  в 14 час. 00 мин. 03.02.2016
года.

12. Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями:
Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адре)

су: Самарская область, Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Гагарина, д.91, актовый зал,  в 10
час. 00 мин. 11.05.2016 года.

13. Порядок определения победителя конкурса:
Победителем конкурса признается участник конкурса, предложивший наилучшие условия, определяе)

мые в порядке, предусмотренном конкурсной документацией.
В случае, если два и более Конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, Победите)

лем конкурса признается Участник конкурса, раньше других указанных Участников конкурса представив)
ший в Конкурсную комиссию Конкурсное предложение.

14. Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса ) до
13.05.2016 года.

15. Срок подписания концессионного соглашения ) не ранее 10 дней и не позднее 20 дней со дня опубли)
кования протокола о результатах проведения Конкурса.

Приложение
к сообщению о проведении открытого конкурса на право заключения

концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения

Перечень
объектов водоотведения, являющихся собственностью муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

№ Наименование объекта Адрес места Индивидуали8 Технико8
п/п нахождения зирующие экономические

объекта характеристики показатели
объекта

1. Насосная станция Самарская область, Площадь 8,3 кв.м Полезная произ)
технической воды Большеглушицкий Год ввода в зводительность

район, с.Большая эксплуатацию 2008. 680 м/сут.
Глушица, ул.Кустарная, Инвентарный Сооружения
д. 2 номер 000000268, обеспечивают:

балансовая стоимость механическую,
201000 руб., остаточная биологическую
стоимость по состоянию  очистку с
на  01.08.2015 г. нитрификацией,
186762,50 руб. доочистку

двухступенным
 фильтрованием и
УФ)дезинфекцию
сточных вод.

2. Приемная камера Самарская область, Площадь застройки
с лотками Большеглушицкий 1,5 кв.м. Год ввода в

район, с.Большая эксплуатацию 2008.
Глушица, ул.Кустарная, Инвентарный номер
д. 2 000000269, балансовая

стоимость 332600 руб.,
остаточная стоимость
по состоянию
на 01.08.2015 г.
273095,12 руб.

3. Ограждение Самарская область, Протяженность  712,58 м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию
район, с.Большая 2008. Инвентарный номер
Глушица, ул.Кустарная, 000000270, балансовая
д. 2  стоимость 915600 руб.,

остаточная стоимость
по состоянию на 01.08.2015 г.
861171,40 руб.

4. Песколовки с лотками Самарская область, Площадь застройки 26,8 кв.м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию
район, с.Большая 2008. Инвентарный номер
Глушица, ул.Кустарная, 000000271, балансовая
д.2 стоимость 1385000 руб.,

остаточная стоимость
по состоянию  на 01.08.2015 г.
1123273,61 руб.

5. Компактные установки Самарская область, Площадь застройки 290,1 кв.м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.
район, с.Большая Инвентарный номер 000000272,
Глушица, ул.Кустарная,  балансовая стоимость
д.2 2950000 руб., остаточная

стоимость по состоянию
на 01.08.2015 г. 2422221,58 руб.

Оборудование:
5.1. Погружная мешалка Самарская область, Инвентарный номер 000000273,

фирмы EMU Большеглушицкий  балансовая стоимость
район, с.Большая 184826,34 руб., остаточная
Глушица, ул.Кустарная, стоимость по состоянию
д. 2 на 01.08.2015 г. 65459,19 руб.

5.2. Погружная мешалка Самарская область, Инвентарный номер 000000274,
фирмы EMU Большеглушицкий балансовая стоимость

район, с.Большая 184826,34 руб., остаточная

Глушица, ул.Кустарная, стоимость по состоянию
д. 2 на 01.08.2015 г. 84826,34 руб.

5.3. Аэрационная Самарская область, Балансовая стоимость 38502 руб.,
установка  Большеглушицкий остаточная стоимость

район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д. 2

5.4. Аэрационная Самарская область, Балансовая стоимость 33480 руб.,
установка Большеглушицкий остаточная стоимость

район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д. 2

5.5. Гидроэлеватор (2шт) Самарская область, Балансовая стоимость 13615,2 руб.,
Большеглушицкий остаточная стоимость
район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д. 2

6. Иловые площадки Самарская область, Площадь застройки 2120,8 кв.м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.
район, с.Большая Инвентарный номер 000000275,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 5297600 руб.,
д. 2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
3796613,23 руб.

7. Песковые площадки Самарская область, Площадь застройки 144 кв.м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.
район, с.Большая Инвентарный номер 000000276,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 1209600 руб.,
д. 2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
979855,46 руб.

8. Первичные Самарская область, Площадь застройки 45 кв.м.
отстойники с лотками Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000277,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 496800 руб.,
д. 2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
402440,58 руб.

9. Внеплощадочные Самарская область, Протяженность 7132 м.
сети канализации Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000278,
Глушица балансовая стоимость 18670000 руб.,

остаточная стоимость
по состоянию на 01.08.2015 г.
17612033,23 руб.
В состав объекта входят:
лит. 41 ) трубопровод,
диаметр 200 мм, протяженность
925,4 м; лит. 42 ) трубопровод,
диаметр 150 мм, протяженность
) 895 м, лит 43 ) трубопровод,
диаметр 150 мм, протяженность
895 м; лит. 44 ) трубопровод,
диаметр 300 мм, протяженность
1597,65 м; лит. 45 ) трубопровод,
диаметр 150 мм, протяженность
111,9 м, лит. 46 ) трубопровод,
диаметр 150 мм, протяженность
296 м; лит. 47 ) трубопровод,
диаметр ) 150 мм, протяженность
842,6 м, лит. 48 ) трубопровод,
диаметр 150 мм, протяженность
842,6 м; лит. 49 ) трубопровод,
диаметр 200 мм, протяженность
6,5 м; лит 50 ) трубопровод,
диаметр 300 мм, протяженность
719,5 м; лит. КК1)КК77 ) канализа
ционные колодцы, диаметр 1750 мм,
количество ) 77 шт.; Камеры
переключения, количество 2 шт.;
переходы в стальных футлярах,
количество 6 шт., резервуар
V=25 куб.м; упорный портал,
количество 2 шт.

10. Административно) Самарская область, Площадь 273,2 кв.м.
производственный Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.
корпус район, с.Большая Инвентарный номер 000000279,

Глушица, ул Кустарная, балансовая стоимость 6500000 руб.,
д.2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
6039583,23 руб.

оборудование
10.1 Ротационные Самарская область, Инвентарный номер 000000280;

воздуходувки (2шт) Большеглушицкий 000000281, балансовая стоимость
район, с.Большая 444168 руб., остаточная стоимость
Глушица, ул.Кустарная,  по состоянию на 01.08.2015 г.
д.2 231358,58 руб.

10.2 Тиски слесарные Самарская область, Балансовая стоимость 1199,7 руб.,
Большеглушицкий остаточная стоимость
район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная,   0 руб.
д. 2

10.3 Станок сверлильный Самарская область, Балансовая стоимость 17510,04 руб.,
2М 112 Большеглушицкий остаточная стоимость

район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д.2

10.4 Станок заточной Самарская область, Балансовая стоимость 16885,08 руб.,
ТШ 2 Большеглушицкий остаточная стоимость

район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д.2

11. Здание решеток Самарская область, Площадь 91,5 кв.м.
Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.
район, с.Большая Инвентарный номер 000000282,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 1015000 руб.,
д.2  остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
943104,27 руб.

оборудование
11.1 Решетка механическая Самарская область, Балансовая стоимость 69236,64 руб.,

РМУ)Б (2шт)  Большеглушицкий остаточная стоимость
район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д.2

11.2 Кран мостовой Самарская область, Инвентарный номер 000000283,
эл. г/п 1т. Большеглушицкий балансовая стоимость 84704,4 руб.,

район, с.Большая  остаточная стоимость
Глушица, ул.Кустарная,  по состоянию на 01.08.2015 г.
д.2  72704,45 руб.

11.3 Таль эл. г/п 1т. Самарская область, Балансовая стоимость 4535,45 руб.,
Большеглушицкий остаточная стоимость
район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д.2

12. Корпус глубокой Самарская область, Площадь 330,6 кв.м.
очистки сточных вод Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000284,
Глушица, ул.Кустарная,  балансовая стоимость 7775000 руб.,
д.2  остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
7224270,73 руб.

оборудование
12.1 Система дозирования Самарская область, Инвентарный номер 000000285,

Большеглушицкий балансовая стоимость 67897,44 руб.,
район, с.Большая остаточная стоимость
Глушица, ул.Кустарная, по состоянию на 01.08.2015 г.
д.2 3760,76 руб.

12.2 Насос TP)40S (2шт) Самарская область, Инвентарный номер 000000286;
Прибор управления Большеглушицкий 000000287, балансовая стоимость
ER)1A район, с.Большая 122534,57 руб., остаточная

Глушица, ул.Кустарная, стоимость по состоянию
д.2 на 01.08.2015 г. 37271,04 руб.

12.3 Установка УФ Самарская область, Инвентарный номер 000000290;
Обеззараживания Большеглушицкий 000000288; 000000289,
(3шт) блок промывки район, с.Большая балансовая стоимость 975783,53 руб.,

Глушица, ул.Кустарная, остаточная стоимость
д.2 по состоянию на 01.08.2015 г.

533427,93 руб.
12.4 Расходомер)счётчик Самарская область, Инвентарный номер 000000291,

ПЭА УРСВ)01ОМ)001 Большеглушицкий балансовая стоимость 44029,55 руб.,
район, с.Большая остаточная стоимость
Глушица, ул.Кустарная, по состоянию на 01.08.2015 г.
д.2 28435,79 руб.

12.5 Насос консольный Самарская область, Инвентарный номер 000000292;
К150)125)250 (2шт) Большеглушицкий 000000293, балансовая



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3ПОНЕДЕЛЬНИК #18 (00018) 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

район, с.Большая стоимость 93632,4 руб.,
Глушица, ул.Кустарная,  остаточная стоимость
д. 2 по состоянию на 01.08.2015 г.

60470,84 руб.
12.6 Установка Самарская область, Инвентарный номер 000000294;

дозирования GAL Большеглушицкий 000000295, балансовая
A023PPE000UA002000 район, с.Большая стоимость 322150,14 руб.,
(2шт) Глушица, ул.Кустарная, остаточная стоимость

д.2 по состоянию на 01.08.2015 г.
17843,38 руб.

12.7 Газодувка Самарская область, Инвентарный номер 000000296;
ЗАФ49К52111 (2шт) Большеглушицкий 000000297, балансовая

район, с.Большая стоимость 413848,51 руб.,
Глушица, ул.Кустарная, остаточная стоимость
д.2 по состоянию на 01.08.2015 г.

366945,53 руб.
12.8 Таль ручная Самарская область, Балансовая стоимость 5160,6 руб.,

Большеглушицкий  остаточная стоимость
район, с.Большая по состоянию на 01.08.2015 г.
Глушица, ул.Кустарная, 0 руб.
д.2

13. Канализационная Самарская область, Площадь 13 кв.м.
насосная станция)3 Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000298,
Глушица,  балансовая стоимость 405000 руб.,
ул.Первомайская,  остаточная стоимость
д.28 по состоянию на 01.08.2015 г.

376312,5 руб.
оборудование

13.1 Насос погружной Самарская область, Инвентарный номер 000000299;
Q=50м3/ч (3шт) Большеглушицкий 000000300; 000000301,

район, с.Большая балансовая стоимость 1529503,66 руб.,
Глушица, остаточная стоимость
ул.Первомайская, по состоянию на 01.08.2015 г.
д.28 1234100,64 руб.

14. Канализационная Самарская область, Площадь 6 кв.м.
насосная станция)2 Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000302,
Глушица, балансовая стоимость 187000 руб.,
ул.Пугачевская, д.1 “б”  остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
173754,27 руб.

15. Внутриплощадочные Самарская область, Протяженность 1074 м.
сети канализации Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 000000306,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 9490000 руб.,
д.2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
8952233,23 руб.

16. Склад Самарская область, Площадь 57,8 кв.м.
оборудования Большеглушицкий Год ввода в эксплуатацию 2008.

район, с.Большая Инвентарный номер 00)000005,
Глушица, ул.Кустарная, балансовая стоимость 77000 руб.,
д.2 остаточная стоимость

по состоянию на 01.08.2015 г.
69299,96 руб.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е №13

от 24 ноября 2015 года
О внесении изменений в Решение Собрания пред8
ставителей муниципального района Большеглу8
шицкий Самарской области №358 от 26 ноября 2014
года "Об утверждении бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс)
кой Федерации, Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области № 358 от 26 ноября 2014 г. "Об утверж)
дении бюджета муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области на 2015 год и на плано)
вый период 2016 и 2017 годов" следующие измене)
ния:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму "451254,9" за)

менить суммой  "457716,4";
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "474831,1"

заменить суммой  "478753,3";
3) в абзаце четвертом  пункта 1 сумму "23576,2"

заменить суммой  "21036,9";
4) в абзаце втором пункта 4 сумму "365811,0" за)

менить суммой  "367272,5";
5) в абзаце шестом пункта 4 сумму "272741,4" за)

менить суммой  "273730,6";
6) в абзаце десятом пункта 4 сумму "92864,5" за)

менить суммой  "92864,6";
7) в абзаце втором пункта 15 сумму "35716,3" за)

менить суммой  "36016,3";

2. Направить настоящее Решение главе муници)
пального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти для подписания и официального опубликова)
ния.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
принятия.

Н.В.Назаров, председатель Собрания предста8
вителей муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

8) Приложение №4 изложить в новой редакции:
Приложение №4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской

области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Сумма (тыс.руб.)
Код Наименование главного распоря8 Р ПР ЦСР ВР Всего В том
глав8 дителя средств местного бюджета, числе
ного раздела, подраздела, целевой статьи, за счет
распо8 вида расходов безвоз8
рядит. мезд8
бюдж. ных
средств поступ8

лений
901 Администрация муниципального 434149,7 275440,5

района Большеглушицкий
Самарской области

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 53715,8 2141,0
901 Функционирование высшего долж) 0 1 0 2 1660,0 0,0

ностного лица субъекта РФ и муни)
ципального образования

901 Непрограммные направления 0 1 0 2 90 0 1660,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 2 90 1 1660,0 0,0
местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Расходы на выплаты персоналу госу) 0 1 0 2 90 1 120 1660,0
дарственных (муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства РФ, 0 1 0 4 26102,8 2047,8
высших исполнительных органов госу)
дарственной власти субъектов РФ,
местных администраций

901 Непрограммные направления 0 1 0 4 90 0 26102,8 2047,8
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 4 90 1 26102,8 2047,8
местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Расходы на выплаты персоналу госу) 0 1 0 4 90 1 120 23089,8 1713,1
дарственных (муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 4 90 1 240 2931,6 334,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 81,4
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 25953,0 93,2
901 Муниципальная программа "Доступная 0 1 13 08 0 158,0 0,0

среда  в муниципальном районе Больше) 0000
глушицкий Самарской области"
на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 08 0 240 158,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа "Развитие 0 1 13 14 0 40,0 0,0
муниципальной службы в муниципаль) 0000
ном районе Большеглушицкий Самарс)

кой области на 2012)2015 годы"
901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 14 0 240 40,0

для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муници) 0 1 13 15 0 970,0 0,0
пального района Большеглушицкий 0000
Самарской области «Повышение
эффективности управления имуществом
муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области и земель)
ными участками на 2015)2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 15 0 240 955,6
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Бюджетные инвестиции 0 1 13 15 0 410 14,4
0000

901 Непрограммные направления 0 1 13 90 0 19611,9 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 13 90 1 19611,9 0,0
местного бюджета в области общего) 0000
сударственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 13 90 1 110 13729,5
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 90 1 240 5251,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 630,7
0000

901 Муниципальная программа по оптими) 0 1 13 22 0 5173,1 93,2
зации и повышению качества предос) 0000
тавления государственных и муници)
пальных услуг на базе Муниципаль)
ного бюджетного учреждения муни)
ципального района Большеглушицкий
Самарской области "Многофункцио)
нальный центр предоставления госу)
дарственных и муниципальных услуг"
на 2015)2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 5173,1 93,2
0000

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0 0,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0 0,0
901 Непрограммные направления 0 2 0 4 90 0 47,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 0 2 0 4 90 1 47,0 0,0

местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 2 0 4 90 1 240 47,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная безопасность и право) 0 3 0 0 7960,1 4315,8
охранительная деятельность

901 Защита населения и территории от 0 3 0 9 7960,1 4315,8
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская
оборона

901 Муниципальная программа муниципаль) 0 3 0 9 25 0 5638,6 4315,8
ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области «Профилактика терроризма
и экстремизма, организация и осу)
ществление мероприятий по защите
населения и территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области от чрезвычайных ситуаций
на 2012)2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 3 0 9 25 0 240 5638,6 4315,8
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Непрограммные направления 0 3 0 9 90 0 2321,5 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 3 0 9 90 1 2321,5 0,0
местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Реализация других функций, связанных 0 3 0 9 90 1 2321,5 0,0
с обеспечением национальной безопас) 0000
ности и правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу 0 3 0 9 90 1 110 1652,3
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 3 0 9 90 1 240 669,2
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная экономика 0 4 0 0 43079,8 26155,7
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 33008,3 25497,3
901 Муниципальная программа развитие 0 4 0 5 17 0 28044,8 22638,8

сельского хозяйства и регулирование 0000
рынков сельскохозяйственной продук)
ции, сырья и продовольствия муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013)2020 годы

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 17 0 810 28044,8 22638,8
некоммерческих организаций), 0000
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам

901 Непрограммные направления 0 4 0 5 90 0 4963,5 2858,5
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления 0 4 0 5 90 4 4963,5 2858,5
расходов местного бюджета в области 0000
национальной экономики

901 Расходы на выплаты персоналу 0 4 0 5 90 4 110 3979,5 2858,5
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 0 5 90 4 240 957,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0
0000

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 2180,0 0,0
901 Муниципальная программа «Развитие 0 4 0 6 27 0 2180,0

водохозяйственного комплекса муници) 0000
пального района Большеглушицкий
Самарской области в 2012)2016 годах»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 0 6 27 0 240 180,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Бюджетные инвестиции 0 4 0 6 27 0 410 2000,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 7166,9 100,9
901 Муниципальная программа "Модерни) 0 4 0 9 13 0 7166,9 100,9

зация и развитие автомобильных дорог 0000
местного значения муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2018 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 0 9 13 0 240 7166,9 100,9
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области 0 4 12 724,6 557,5
национальной экономики

901 Муниципальная программа "Развитие 0 4 12 01 0 100,0 0,0
малого и среднего предпринимательства 0000
в муниципальном районе Большеглу)
шицкий Самарской области до 2015 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 12 01 0 240 100,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муниципаль) 0 4 12 28 0 624,6 557,5
ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области «Формирование земельных
участков для предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, в муници)
пальном районе Большеглушицкий
Самарской области на 2015)2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 12 28 0 240 624,6 557,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 118881,3 83628,5



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #18 (00018)  ПОНЕДЕЛЬНИК4 Большеглушицкий Вестник

901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 83653,5 78977,3
901 Муниципальная программа «Стимули) 0 5 0 1 18 0 459,5 0,0

рование развития жилищного строи) 0000
тельства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области»
на 2012)2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 1 18 0 240 459,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная адресная программа 0 5 0 1 23 0 82334,1 78217,4
«Переселение граждан из аварийного 0000
жилищного фонда на территории муни)
ципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2013)2017 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 23 0 410 82334,1 78217,4
0000

901 Муниципальная программа муниципаль) 0 5 0 1 26 0 250,0 150,0
ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области "Обеспечение специализи)
рованными (служебными) жилыми поме)
щениями работников бюджетной сферы
муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области в 2015)2017 годах"

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 26 0 410 250,0 150,0
0000

901 Непрограммные направления 0 5 0 1 90 0 609,9 609,9
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 1 90 5 609,9 609,9
местного бюджета в сфере жилищно) 0000
коммунального хозяйства

901 Мероприятия по проведению аварий) 0 5 0 1 90 5 609,9 609,9
ного ремонта кровли многоквартирного 0000
жилого дома расположенного по адресу:
м.р.Большеглушицкий, с.Александровка,
ул.Центральная, д.46, пострадавшей
в результате шквалистого усиления ветра

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 1 90 5 240 609,9 609,9
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных нужд)

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 25945,8 2601,2
901 Муниципальная программа «Развитие 0 5 0 2 24 0 16036,3 0,7

и модернизация коммунальной инфра) 0000
структуры и совершенствование
системы обращения с отходами в
муниципальном районе Большеглу)
шицкий Самарской области» на
2012)2020 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 2 24 0 240 16036,3 0,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муници) 0 5 0 2 25 0 9909,5 2600,5
пального района Большеглушицкий 0000
Самарской области «Профилактика
терроризма и экстремизма, организа)
ция и осуществление мероприятий
по защите населения и территории
муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области от чрез)
вычайных ситуаций на 2012)2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 2 25 0 240 2600,5 2600,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 5 0 2 25 0 810 7309,0
некоммерческих организаций), инди) 0000
видуальным предпринимателям,
физическим лицам

901 Благоустройство 0 5 0 3 8655,00 2050,00
901 Муниципальная программа «Развитие 0 5 0 3 24 0 5000,00 0,00

и модернизация коммунальной инфра) 0000
структуры и совершенствование
системы обращения с отходами в муни)
ципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012)2020 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 3 24 0 410 5000,00
0000

901 Муниципальная программа "Устойчивое 0 5 0 3 03 0 3655,0 2050,0
развитие сельских территорий муници) 0000
пального района Большеглушицкий
Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 3 03 0 240 3655,0 2050,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие  вопросы в области жилищно) 0 5 0 5 627,0 0,0
коммунального хозяйства

901 Непрограммные направления 0 5 0 5 90 0 627,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 5 90 5 627,0 0,0
местного бюджета в сфере жилищно) 0000
коммунального хозяйства

901 Расходы на выплаты персоналу 0 5 0 5 90 5 110 560,6
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 5 90 5 240 63,4
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0
0000

901 Образование 0 7 0 0 41332,2 560,4
901 Общее образование 0 7 0 2 37702,7 0,0
901 Муниципальная программа "Организа) 0 7 0 2 16 0 33248,7 0,0

ция предоставления общедоступного и 0000
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования по основным
общеобразовательным программам
(за исключением полномочий по финан)
совому обеспечению реализации основ)
ных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными госу)
дарственными образовательными
стандартами), организация предос)
тавления дополнительного образования
детей (за исключением дополнительного
образования детей, финансовое обес)
печение которого осуществляется
органами государственной власти
субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержа)
ние детей, а также организация отдыха
детей в каникулярное время на терри)
тории муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области на
2015)2017 годы"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 33248,7
0000

901 Муниципальная программа "Создание 0 7 0 2 20 0 4454,0 0,0
условий для обеспечения дополнитель) 0000
ного музыкального образования детей
в муниципальном районе Большеглу)
шицкий Самарской области" на
2015)2017 годы

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 4454,0
0000

901 Молодежная политика 0 7 0 7 3040,7 560,4
и оздоровление детей

901 Муниципальная программа "Молодое 0 7 0 7 06 0 3013,2 560,4
поколение Большеглушицкого района" 0000
на 2015)2017 годы

901 Подпрограмма "Патриотическое воспи) 0 7 0 7 06 1 1693,2 560,4
тание молодёжи Большеглушицкого 0000
района"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 968,7 99,9
0000

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 724,5 460,5
0000

901 Подпрограмма "Формирование культур) 0 7 0 7 06 2 296,0 0,0
ности в молодёжной среде, организация 0000
досуга, реализация творческого потен)
циала, поддержка талантливой молодёжи"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 296,0
0000

901 Подпрограмма "Формирование семей) 0 7 0 7 06 4 76,0 0,0
ных ценностей среди молодежи" 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 7 0 7 06 4 240 76,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной 0 7 0 7 06 5 948,0 0,0
политики в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 948,0
0000

901 Муниципальная программа мер по про) 0 7 0 7 10 0 27,5 0,0
тиводействию незаконному обороту 0000
наркотических средств и профилакти)
ке наркомании, лечению и реабилита)
ции наркозависимой части населения
муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области на 2013)2016 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0 610 27,5
0000

901 Другие вопросы в области образования 0 7 0 9 588,8 0,0
901 Муниципальная программа муниципаль) 0 7 0 9 11 0 173,4 0,0

ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области «О восстановлении эксплу)
атационных показателей зданий, зани)
маемых государственными бюджетны)
ми общеобразовательными учреждени)
ями Самарской области, расположен)
ными на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области на 2013)2017 годы»

901 Бюджетные инвестиции 0 7 0 9 11 0 410 173,4
0000

901 Муниципальная программа "Организа) 0 7 0 9 16 0 415,4 0,0
ция предоставления общедоступного 0000
и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования по основным обще)
образовательным программам (за
исключением полномочий по финансо)
вому обеспечению реализации основ)
ных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными госу)
дарственными образовательными
стандартами), организация предостав)
ления дополнительного образования
детей (за исключением дополнитель)
ного образования детей, финансовое
обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти
субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержа)
ние детей, а также организация отдыха
детей в каникулярное время на терри)
тории муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области на
2015)2017 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 7 0 9 16 0 240 415,4
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 92852,6 91738,6
901 Культура 0 8 0 1 89269,6 88155,6
901 Муниципальная программа муниципаль) 0 8 0 1 07 0 88855,5 87791,5

ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области "Развитие  культуры в муни)
ципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на период
до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно) 0 8 0 1 07 1 80170,5 79106,5
досуговой деятельности на 2015)2020 0000
годы"

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 07 1 410 63182,9 63157,9
0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 16896,6 15948,6
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной 0 8 0 1 07 2 7085,5 7085,5
деятельности на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 7085,5 7085,5
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной 0 8 0 1 07 3 1599,5 1599,5
деятельности на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1599,5 1599,5
0000

901 Муниципальная программа "Доступная 0 8 0 1 08 0 199,7 149,7
среда  в муниципальном районе Больше) 0000
глушицкий Самарской области"
на 2012)2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 08 0 610 199,7 149,7
0000

901 Непрограммные направления 0 8 0 1 90 0 214,4 214,4
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 8 0 1 90 8 214,4 214,4
местного бюджета в области культуры 0000
и кинематографии

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 90 8 610 214,4 214,4
0000

901 Другие вопросы в области 0 8 0 4 3583,0 3583,0
культуры и кинематографии

901 Муниципальная  программа муници) 0 8 0 4 07 0 3583,0 3583,0
пального района Большеглушицкий 0000
Самарской области "Развитие  культуры
в муниципальном районе Большеглу)
шицкий Самарской области  на период
до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятель) 0 8 0 4 07 4 3583,0 3583,0
ности структурных подразделений 0000
МБУ УК на 2015)2020 годы"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 72506,9 66900,5
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 488,9 0,0
901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 1 09 0 488,9 0,0

муниципального района Большеглушиц) 0000
кий Самарской области"
на 2012)2017 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 1 09 0 310 488,9
выплаты гражданам 0000

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6136,0 5986,0
901 "Муниципальная программа  «Социаль) 1 0 0 2 21 0 6136,0 5986,0

ная поддержка  населения  и осуществ) 0000
ление деятельности по опеке и попе)
чительству в отношении несовершен)
нолетних граждан муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области» на 2015)2017 годы"

901 Расходы на выплаты персоналу 1 0 0 2 21 0 110 5538,0 5388,0
казенных учреждений (за счет 0000
безвозмездных поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 2 21 0 850 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 35841,2 30873,7
901 Муниципальная программа "Молодой 1 0 0 3 02 0 20415,3 16628,1

семье ) доступное жильё" 0000
на 2013)2016 годы

901 Социальные выплаты гражданам, 1 0 0 3 02 0 320 20415,3 16628,1
кроме публичных нормативных 0000
социальных выплат

901 Муниципальная программа "Устойчи) 1 0 0 3 03 0 8276,9 7618,9
вое развитие сельских территорий 0000
муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 03 0 320 8276,9 7618,9
публичных нормативных социальных 0000
выплат

901 Муниципальная программа "Доступная 1 0 0 3 08 0 100,0 0,0
среда  в муниципальном районе Боль) 0000
шеглушицкий Самарской области"
на 2012)2017 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 08 0 310 100,0
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 3 09 0 304,3 0,0
муниципального района Большеглушиц) 0000
кий Самарской области" на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 3 09 0 240 12,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

5ПОНЕДЕЛЬНИК #18 (00018) 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 09 0 310 292,3
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 3 04 0 110,0 0,0
поддержка инвалидов муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской
области" на 2014)2018 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 04 0 310 110,0
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Стимули) 1 0 0 3 18 0 6634,7 6626,7
рование развития жилищного строи) 0000
тельства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области"
на 2012)2015 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 18 0 310 133,0 125,0
выплаты гражданам 0000

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 18 0 320 6501,7 6501,7
публичных нормативных социальных 0000
выплат

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 22740,8 22740,8
901 Непрограммные направления 1 0 0 4 90 0 18339,7 18339,7

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 4 90 2 18339,7 18339,7

местного бюджета в сфере социальной 0000
политики

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 4 90 2 240 18339,7 18339,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)

901 Муниципальная программа "Стимули) 1 0 0 4 18 0 4401,1 4401,1
рование развития жилищного строи) 0000
тельства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области"
на 2012)2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 4 18 0 240 4401,1 4401,1
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области 1 0 0 6 7300,0 7300,0
социальной политики

901 Муниципальная программа  «Социальная 1 0 0 6 19 0 7300,0 7300,0
поддержка  населения муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской
области» на 2015)2017 годы»

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0
учреждений (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 2084,0 0,0
901 Массовый спорт 11 0 2 2084,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие 11 0 2 05 0 2084,0 0,0

физической культуры и спорта на тер) 0000
ритории муниципального  района Боль)
шеглушицкий Самарской области
на 2012)2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 11 0 2 05 0 240 2084,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1690,0 0,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1690,0 0,0
901 Непрограммные направления 1 2 0 2 90 0 1690,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 2 0 2 90 1 1690,0 0,0

местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1690,0
0000

902 Собрание представителей муниципаль) 20,0 0,0
ного района Большеглушицкий
Самарской области

902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 20,0 0,0
902 Функционирование законодательных 0 1 0 3 20,0 0,0

(представительных) органов государст)
венной власти  и (представительных
органов муниципальных образований

902 Непрограммные направления 0 1 0 3 90 0 20,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

902 Непрограммные направления расходов 0 1 0 3 90 1 20,0 0,0
местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности, а
также в сфере средств массовой
информации

902 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 3 90 1 240 20,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Муниципальное Учреждение Финансо) 43423,6 533,0
вое управление администрации муни)
ципального района Большеглушицкий
Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 6693,3 0,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 5729,0 0,0

налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово)
бюджетного) надзора

914 Муниципальная программа "Управление 0 1 0 6 12 0 5729,0 0,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарс)
кой области" на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Организация планирова) 0 1 0 6 12 3 5729,0 0,0
ния и исполнения местного бюджета" 0000
на 2015)2017 годы

914 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 6 12 3 120 5007,0
государственных (муниципальных) 0000
органов

914 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 6 12 3 240 720,2
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 1,8
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0
914 Непрограммные направления 0 1 11 90 0 137,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов 0 1 11 90 1 137,0 0,0

местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0
0000

914 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 827,3 0,0
914 Непрограммные направления 0 1 13 90 0 827,3 0,0

расходов местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов 0 1 13 90 1 827,3 0,0

местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

914 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 90 1 240 827,3
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Обслуживание  государственного 13 0 0 714,0 0,0
и муниципального долга

914 Обслуживание государственного 13 0 1 714,0 0,0
внутреннего и муниципального долга

914 Муниципальная программа "Управле) 13 0 1 12 0 714,0 0,0
ние муниципальными финансами 0000
и развитие межбюджетных отношений
муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области" на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муници) 13 0 1 12 1 714,0 0,0
пальным долгом муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 714,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего 14 0 0 36016,3 533,0
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной 14 0 1 31040,0 533,0
обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований

914 Муниципальная программа "Управле) 14 0 1 12 0 31040,0 533,0
ние муниципальными финансами и 0000
развитие межбюджетных отношений
муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отно) 14 0 1 12 2 31040,0 533,0
шения муниципального района Больше) 0000
глушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31040,0 533,0
0000

914 Прочие межбюджетные 14 0 3 4976,3 0,0
трансферты общего характера

914 Муниципальная программа 14 0 3 18 0 600,0 0,0
"Стимулирование развития жилищного 0000
строительства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области"
на 2012)2015 годы

914 Дотации 14 0 3 18 0 510 600,0
0000

914 Муниципальная программа "Развитие 14 0 3 24 0 4376,3 0,0
и модернизация коммунальной инфра) 0000
структуры и совершенствование
системы обращения с отходами
в муниципальном районе Большеглу)
шицкий Самарской области»
на 2012)2020 годы

914 Дотации 14 0 3 24 0 510 4376,3
0000

950 Муниципальное учреждение 1160,0 0,0
Контрольно)счетная палата муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0 0,0
950 Обеспечение деятельности финансо) 0 1 0 6 1160,0 0,0

вых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово)
бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления 0 1 0 6 90 0 1160,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

950 Непрограммные направления расходов 0 1 0 6 90 1 1160,0 0,0
местного бюджета в области общегосу) 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

950 Расходы на выплаты персоналу госу) 0 1 0 6 90 1 120 1137,6
дарственных (муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 6 90 1   0000 240 22,2
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2
0000

ИТОГО 478753,3 275973,5
";

9) Приложение № 6 изложить в новой редакции:
Приложение № 6

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам муниципального района Большеглушицкий Самарской области и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов  бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Наименование главного распорядителя средств ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
местного бюджета, раздела, подраздела, Всего в том числе
целевой статьи, вида расходов за счет

безвоз8
мездных
поступ8
лений

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 01 0 0000 100,0 0,0
предпринимательства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области  до 2015 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 0000 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  муниципального района 02 0 0000 20415,3 16628,1
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье )
доступное жилье" на 2013 ) 2016 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 02 0 0000 320 20415,3 16628,1
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 03 0 0000 11931,9 9668,9
сельских территорий  муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области   на 2014)2017 годы и
на период до 2020 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 03 0 0000 240 3655,0 2050,0
государственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 03 0 0000 320 8276,9 7618,9
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка 04 0 0000 110,0 0,0
инвалидов муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2014)2018 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 0000 310 110,0
Муниципальная программа "Развитие физической 05 0 0000 2084,0 0,0
культуры и спорта на территории  муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012)2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 0000 240 2084,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение
Большеглушицкого района"  на 2015)2017 годы" 06 0 0000 3013,2 560,4
Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодёжи 06 1  0000 1693,2 560,4
Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 968,7 99,9
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 724,5 460,5
Подпрограмма  "Формирование культурности в 06 2  0000 296,0 0,0
молодёжной среде, организация досуга, реализация
творческого потенциала, поддержка талантливой
молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 296,0
Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей 06 4 0000 76,0 0,0
среди молодежи"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 06 4 0000 240 76,0
 государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма  "Реализация молодежной политики 06 5 0000 948,0 0,0
в Большеглушицком районе"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 948,0
Муниципальная программа муниципального района 07 0 0000 92438,5 91374,5
Большеглушицкий Самарской области "Развитие
культуры в  муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области   на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно)досуговой 07 1 0000 80170,5 79106,5
деятельности  на 2015)2020 годы"
Бюджетные инвестиции 07 1 0000 410 63182,9 63157,9
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 16896,6 15948,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 07 2 0000 7085,5 7085,5
на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 7085,5 7085,5
Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности 07 3 0000 1599,5 1599,5
на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1599,5 1599,5
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 07 4 0000 3583,0 3583,0
структурных подразделений МБУ УК  на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Доступная  среда 08 0 000 457,7 149,7
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской
области" на 2012)2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 0 0000 240 158,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 0000 310 100,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 08 0 0000 610 199,7 149,7
Муниципальная программа "Ветераны муниципального 09 0 0000 793,2 0,0
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2012)2017 годы



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #18 (00018) ПОНЕДЕЛЬНИК6 Большеглушицкий Вестник

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2816801
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2816846
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2816846
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2816802

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E8MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 0000 240 12,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 0 0000 310 781,2
Муниципальная программа  мер по противодействию 10 0 0000 27,5 0,0
незаконному обороту наркотических средств и
профилактике наркомании, лечению и реабилитации
наркозависимой части населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2016 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 10 0 0000 610 27,5
Муниципальная программа муниципального района 11 0  0000 173,4 0,0
Большеглушицкий Самарской области
«О восстановлении эксплуатационных показателей
зданий, занимаемых государственными бюджетными
общеобразовательными учреждениями Самарской
области, расположенными на территории муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области  на 2013)2017 годы»
Бюджетные инвестиции 11 0  0000 410 173,4
Муниципальная программа "Управление муници) 12 0 0000 37783,0 533,0
пальными финансами и развитие межбюджетных
отношений муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015)2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 12 1  0000 714,0 0,0
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015 ) 2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 714,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муници) 12 2  0000 31340,0 533,0
пального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015 ) 2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31340,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования и 12 3  0000 5729,0 0,0
исполнения местного бюджета" на 2015 ) 2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 3  0000 120 5007,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 12 3  0000 240 720,2
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 1,8
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 13 0 0000 7166,9 100,9
 автомобильных дорог местного значения муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2018 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13 0  0000 240 7166,9 100,9
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие муниципальной 14 0 0000 40,0 0,0
службы в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области на 2012)2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0  0000 240 40,0
 государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального района 15 0 0000 970,0 0,0
Большеглушицкий Самарской области «Повышение
эффективности управления имуществом муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области и земельными участками на 2015)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 15 0  0000 240 955,6
государственных (муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 15 0  0000 410 14,4
Муниципальная программа "Организация предоставле) 16 0 0000 33664,1 0,0
ния общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразова)
тельным программам (за исключением полномочий
по финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии
с федеральными государственными образовательными
стандартами), организация предоставления допол)
нительного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое
обеспечение которого осуществляется органами
государственной власти субъекта Российской
Федерации), создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей,
а также организация отдыха детей в каникулярное
время на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2015)2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече) 16 0  0000 240 415,4
ния государственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 33248,7
Муниципальная программа развития сельского хозяйства 17 0  0000 28044,8 22638,8
и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 17 0  0000 810 28044,8 22638,8
мерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Муниципальная программа  «Стимулирование 18 0  0000 12095,3 11027,8
развития жилищного строительства в муници)
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012)2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 0  0000 240 4860,6 4401,1
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 0  0000 310 133,0 125,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 18 0  0000 320 6501,7 6501,7
нормативных социальных выплат
Дотации 18 0  0000 510 600,0
Муниципальная программа  «Социальная поддержка 19 0  0000 7300,0 7300,0
населения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015 ) 2017 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 19 0  0000 240 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет 19 0  0000 850 9,0 9,0
безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа “Создание условий 20 0  0000 4454,0 0,0
для обеспечения дополнительного музыкального
образования детей в  муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области»
на 2015)2017 годы“
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 4454,0
Муниципальная программа  “Социальная поддержка 21 0  0000 6136,0 5986,0
населения  и осуществление деятельности
по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»
на 2015 ) 2017 годы“
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5538,0 5388,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 21 0  0000 240 585,0 585,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет 21 0  0000 850 13,0 13,0
безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации  и 22 0  0000 5173,1 93,2
повышению качества предоставления государственных
и муниципальных услуг на базе Муниципального
бюджетного учреждения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Много)
функциональный центр предоставления государствен)
ных и муниципальных услуг" на 2015)2017 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 5173,1 93,2
Муниципальная адресная программа «Переселение 23 0  0000 82334,1 78217,4
граждан из аварийного жилищного фонда  на
территории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2013)2017 годы
Бюджетные инвестиции 23 0  0000 410 82334,1 78217,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация 24 0  0000 25112,6 0,7
коммунальной инфраструктуры и совершенствование
системы обращения с отходами в муниципальном

районе Большеглушицкий Самарской области»
на 2012)2020 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 24 0  0000 240 16036,3 0,7
государственных (муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 24 0  0000 410 5000,0
Дотации 24 0  0000 510 4076,3
Муниципальная программа муниципального района 25 0  0000 15548,1 6916,3
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика
терроризма и экстремизма, организация и
осуществление мероприятий по защите населения
и территории муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области от чрезвычайных
ситуаций на 2012)2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 25 0 0000 240 8239,1 6916,3
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 25 0 0000 810 7309,0
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Муниципальная программа муниципального района 26 0  0000 250,0 150,0
Большеглушицкий Самарской области "Обеспечение
специализированными (служебными) жилыми
помещениями работников бюджетной сферы муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области в 2015)2017 годах"
Бюджетные инвестиции 26 0  0000 410 250,0 150,0
Муниципальная программа «Развитие водохозяйствен) 27 0  0000 2180,0 0,0
ного комплекса муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области в 2012)2016 годах»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 27 0 0000 240 180,0
государственных (муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 27 0  0000 410 2000,0
Муниципальная программа муниципального района 28 0 0000 624,6 557,5
Большеглушицкий Самарской области «Формирование
земельных участков для предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, в муниципальном
районе Большеглушицкий Самарской области
на 2015)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 28 0 0000 240 624,6 557,5
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0  0000 78332,0 24070,3
Непрограммные направления расходов местного 90 1  0000 53577,5 2047,8
средств массовой информации
бюджета в области общегосударственных вопросов,
национальной обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 15381,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 25887,4 1713,1
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 9769,0 334,7
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1690,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 712,3
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0
Непрограммные направления расходов местного 90 2  0000 18339,7 18339,7
бюджета в сфере социальной политики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 18339,7 18339,7
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного 90 4  0000 4963,5 2858,5
бюджета в области национальной экономики
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3979,5 2858,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 957,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0
Непрограммные направления расходов местного 90 5 0000 1236,9 609,9
бюджета в сфере жилищно)коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 560,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 5 0000 240 673,3 609,9
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0
Непрограммные направления расходов местного 90 8 0000 214,4 214,4
бюджета в области культуры и кинематографии
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 214,4 214,4
ИТОГО 478753,3 275973,5

";

10) Приложение № 8а изложить в новой редакции:
Приложение № 8а“

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области ""Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Прочие межбюджетные трансферты общего характера на 2015 год
Код Код бюджетной Наименование сельского поселения Сумма
админи8 классификации (тыс.руб.)
стратора
доходов
227 1403 Большая Глушица 4676,3
233 1403 Южное 300,0

Итого 4976,3
";

11) Приложение № 9 изложить в новой редакции:
Приложение № 9

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи Сумма
адми8 классификации и вида источника финансирования дефицита (тыс.руб.)
нистра8 местного бюджета, кода классификации
тора операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования
дефицита местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление
администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области 21036,9

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 21036,9

914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 8400,0

914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 20000,0

914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами муници)
пальных районов в валюте Российской Федерации 20000,0

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных
от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 11600,0

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов  от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 11600,0

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету
средств бюджета 12636,9

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 477716,4
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 477716,4
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 477716,4
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 477716,4
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 490353,3
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 490353,3
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 490353,3
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 490353,3
".


